
  JUDEŢUL BIHOR 
CONSILIUL LOCAL AL 

COMUNEI   CEICA 
 

 

România,  jud.Bihor  
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 

Tel.și fax 0259/324464 
www.primariaceica.ro  

primaria.ceica@cjbihor.ro  
 
 

H  O  T  Ă  R  Â  R  E 
 

privind prelungirea  termenului de valabilitate a  
documentaţiilor Planului Urbanistic General  a comunei Ceica 

 
Consiliul Local al comunei Ceica, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

26.02.2020; 
          Analizând referatul de aprobare al proiectului al d-nei Petrila Mariana Cornelia –
viceprimarul comunei Ceica prin care propune  prelungirea  termenului de valabilitate a 
documentaţiilor P.U.G. la nivelul comunei Ceica, care în prezent este în lucru,precum şi 
raportul d-nlui Balint Grigorie Doru având atribuții în domeniul urbanismului prin care se 
propune prelungirea termenului de valabilitate a documentaţiilor PUG comuna Ceica cu 
încă trei ani, 

Având avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei 
Ceica, 

În baza art. 46 alin. (13) (16)  (17) (18)   din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea 
teritoriului şi urbanism, cu modificarile şi completatările ulterioare; 
        În temeiul Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea 
actelor normative, republicata  în anul 2010, 

În temeiul cu prevederile art. 129, alin.1),,alin.2,lit.b),alin.4,lit.d) 
art.139,alin.3,art.196,alin.1,lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
Consiliul local al omunei Ceica, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. – Se aprobă prelungirea cu trei ani a termenului de valabilitate a Planului 
Urbanistic General al comunei Ceica şi a Regulamentului Local de Urbanism Ceica, 
aprobat prin HCL nr.65/2009 care este expirat , până la aprobarea noului P.U.G. al 
comunei Ceica care este în lucru,dar nu mai târziu de 01 martie 2023. 
          Art.2 .Prezenta hotărâre se comunică  cu: 
                  -Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
                  -primarul comunei Ceica 
                  -afişier 
                            
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,              CONTRASEMNEAZĂ 
Buha ș Mihai      SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                 Dorel  Octavian Goldea 
 
Nr.20 din  25 februarie  2020. 
                                                                                                  Cons ilieri Total  – 13,  

                                                                                   Nr.consilieri preze nţi -  12 
Hotărâre adoptat ă cu:12 voturi pentru 


